
ZARZĄDZENIE NR 242/2024 
BURMISTRZA SOŚNICOWIC 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektu 

uchwały w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych 
nauczycielom w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu 

ich przyznawania 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.1465), art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(t.j.Dz.U.2024,poz.1491) oraz w związku z §2 a) oraz §5 Uchwały nr 
XXXIII/343/2010 z dnia 10.11.2010 roku Rady Miejskiej w Sośnicowicach 
w sprawie określenia sposobu przeprowadzania konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących ich działalności (Dz. U. Województwa Śląskiego z 2010 r. 
Nr 251,poz.3891), zarządzam co następuje: 

§ 1. W celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie działających na terenie Gminy Sośnicowice, 
ogłaszam przeprowadzenie konsultacji w przedmiocie projektu uchwały 
w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych nauczycielom w ramach 
pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

§ 2. 1. Informacja o podjętych konsultacjach, wraz z projektem uchwały 
w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych nauczycielom w ramach 
pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania, zostanie 
opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Sośnicowicach 
w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce" Konsultacje społeczne”.  

2. Termin wyrażenia opinii przez organizacje pozarządowe i podmioty 
wymienione w art.3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w sprawie projektu uchwały, ustala się od 
11.12.2024 r. do 17.12.2024 r. 

3. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2654664-B6F7-4A6B-AE31-AAA503299875. Podpisany Strona 1



4. Za przeprowadzenie konsultacji w przedmiotowej sprawie odpowiedzialny 
jest Referat organizacyjny i spraw obywatelskich Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach, ul. Rynek 19, tel. 32 238-71-92 wew. 305. 

5. Forma konsultacji: wyrażenie pisemnej opinii, którą należy złożyć zgodnie 
z terminem określonym w ust.2 do Sekretariatu Urzędu Miejskiego, ul. Rynek 
19 lub przesyłając opinię na adres email:um@sosnicowice.pl. 

6. Nie przedstawienie przez organizacje opinii w terminie określonym 
w ust. 2 oznacza akceptację przedstawionego projektu uchwały, o którym mowa 
w ust. 1. 

§ 3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji zostanie przedstawione 
Radzie Miejskiej. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

 

   

Burmistrz Sośnicowic 
 
 

Bernard Wilczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2654664-B6F7-4A6B-AE31-AAA503299875. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
z dnia  10 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/ /2024 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/209/2020 z dnia 30 listopada 
2020 r. w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych 

nauczycielom w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu 
ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zm.) oraz 
art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) Rada Miejska 
w Sośnicowicach uchwala: 

§ 1. 1 W uchwale Nr XXVI/209/2020 z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie 
określenia rodzaju świadczeń przyznawanych nauczycielom w ramach pomocy 
zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2020r. poz. 8921) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Wniosek o którym mowa w § 
4 ust. 1 pkt 1 należy składać w Urzędzie Miejskim w Sośnicowicach przy ul. 
Rynek 19, 
w terminach do dnia 30 czerwca i 31 października danego roku 
kalendarzowego." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.     
    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77E50D3F-06DF-44A9-95E2-9040E05A985A. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2654664-B6F7-4A6B-AE31-AAA503299875. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 72 ust. 1 Karty Nauczyciela organ prowadzący zobowiązany 
jest do uregulowania w uchwale następujących zagadnień w ramach pomocy 
zdrowotnej:  

 rodzaj świadczeń (czyli formę pomocy - finansową lub rzeczową), 
 warunki przyznania pomocy (przesłanki, jakie spełniać musi nauczyciel, 

aby móc ubiegać się o pomoc zdrowotną np. choroba czy wydatki na 
lekarstwa), 

 sposób przyznawania pomocy (tryb postępowania zmierzającego do 
przyznania świadczenia). 

 Zmiana terminów składania wniosków wiąże się ściśle z trybem postępowania 
zmierzającego do przyznania świadczenia dla wnioskodawcy i dotychczasowa 
praktyka wskazuje iż dwa terminy w ciągu roku kalendarzowego są 
wystarczające do zapewnienia udzielenia pomocy zdrowotnej wszystkim 
wnioskodawcom. 
 
Zasadne zatem jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77E50D3F-06DF-44A9-95E2-9040E05A985A. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2654664-B6F7-4A6B-AE31-AAA503299875. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 242/2024 BURMISTRZA SOŚNICOWIC z dnia 10 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	UCHWAŁA NR VIII/ /2024 RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie



